
- 1 -

平成２６年１０月６日

佐倉市立上志津中学校保護者 各位

佐倉市立上志津中学校

校 長 山 口 俊 久

平成２６年度 学校経営評価アンケートの結果について（ご報告）

秋冷の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、１学期末にご協力いただきました標記の件につきまして集計結果がでました

のでご報告いたします。約８３％の方々からご回答いただきました。

アンケート結果をご覧になっていただくとおわかりになるかと思いますが、保護者

から見た学校経営評価については昨年度よりも低い評価項目が多く、学校側に努力を

要するとの結果が出ていることが伺えます。「学力向上への取り組み」「開かれた学

校づくり」が主な課題と考えます。

一方、生徒から見た学校経営評価については、保護者の評価より多くの項目で高い

評価が出てはいますが、やはり昨年度より下がっている項目が半数近くあります。

生徒からも「学力向上への取り組み（家庭学習の習慣化）」が課題と出ています。

保護者・生徒両者からいただきました評価につきまして、全職員で研修の機会を持

ち、高い評価をいただいている点は継続できるように、問題点については改善策をた

て取り組んでまいります。

保護者の皆様方がイメージされている「よりよい学校」にするためには、保護者の

皆さまのご理解とご協力が不可欠です。今後とも、学校にたくさん足を運んでいただ

き、ご意見を頂戴しながら教育活動を展開してまいります。よろしくお願いいたしま

す。

考察の中に、全国学テというものがでてきますが、これは現３年生が４月に実施し

た『全国学力学習状況調査』の集計結果を示しています。このことについて、詳しく

は後日配布いたします。

今回は、保護者の方からいただいご意見も、原文のまま記載、配布させていただき

ます。

今回の考察は、PTA 会長・副会長にも見ていただき、ご意見を頂戴し、ご報告と
しています。

なお、標記のアンケートにつきましては、1 ０月中旬には本校ホームページでもご
覧いただけます。

標記の件につきまして、ご意見やご質問がございましたら本校教頭（工藤）までご

連絡ください。


